UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS

PORTARIA Nº 6953, DE 09 DE AGOSTO DE 2024

O Chefe do Departamento de Engenharia de Estruturas (DEES) da Escola de Engenharia da
Universidade Federal de Minas Gerais, no uso de suas atribuições regulamentares, ad
referendum da Câmara Departamental,

RESOLVE:

Art. 1º  Designar os Professores Francisco Carlos Rodrigues, Ana Lydia Reis de Castro e
Silva e Ramon Pereira da Silva para comporem a Banca Examinadora do Concurso de
Professor Substituto do Departamento de Engenharia de Estruturas, nos termos do Edital
1450/2024 - Estruturas de Aço, Análise Estrutural, Resistência dos Materiais.

Art. 2º  Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

JACQUELINE MARIA FLOR
Subchefe do Departamento de Engenharia de Estruturas

Documento assinado eletronicamente por Jacqueline Maria Flor, Subchefe de
departamento, em 09/08/2024, às 11:21, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no art. 5º do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufmg.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador
3450363 e o código CRC 7DF32AED.

Referência: Processo nº 23072.243557/2024-71 SEI nº 3450363

Portaria 6953 (3450363)         SEI 23072.243557/2024-71 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/Decreto/D10543.htm
https://sei.ufmg.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Portaria 6953 (3450363)